时评A132021年9月15日 星期三
主编/责编沈长佑 美编杨石 校对李微

理想生活 即刻开屏
开屏新闻App

昆明市盘龙区银实餐厅遗失食品
经营许可证副本，许可证编号：JY25301030112707，发 证 日 期 ：2018年09月17日，登报作废。

解除劳动合同公告
郭航宇先生，身份证号：530121××××××××181X，你于 2021

年 5月 6日起旷工至今，严重违反
了公司规章制度。现公司与你解
除劳动合同关系，因无法与你取
得联系，特此公告，请自本公告发
布之日起 7日内到公司办理相关
手续，逾期责任自负。

云南云交院后勤服务有限公司2021年9月15日

●彭映春遗失就业创业证，身份证
号530324199209062141登报作废。

分类广告
公告 挂失 声明 64110112
北市区核心旺地招租
餐饮娱乐集合中心 3-5 层2100 平米。框架结构，拥有
大型停车场，招商业态不限。
招租电话:13320544927

曲靖市马龙县让田村厂房出租
车间 2700m2，住宿楼 1000m2，空
地有 2800m2，带有变压器，水电
路三通。翁祖光13888952538

北京路605号写字楼出租
驰宇大厦 23 层 795.38㎡，8 层 400 ㎡，价格面议。63133329、13398856252 太平95㎡庄园别墅，实际200㎡

二层半送3个大露台，首付30万
欢迎品鉴。电话：18788101071

急售:人民路与青年路临街商铺
面积40平米，总价200万，有6间可连
买，带租约。15331472727 张宏平

房屋急售
一楼带花园，129 平米，花园 60
平米，181 万元。 18213847841
小石坝1700m2厂房仓库优租
三通、独门独院。13710766468

空港区印刷包装城科研楼及标准厂房
占地 23 亩，建筑面积 1.5
万㎡（其中厂房 1 万㎡），
可生产、办公、仓储，消防
水电配套完善，证件齐全，
可分割或整体出售，也可
投资合作，详情面谈。13888948896石先生 ：64110112热线

电话

综合信息

云南盛藤苗圃有限公司遗失中国
工商银行昆明市大观支行（账号：2502024009245148163）开户许可
证，核准号：J7310052851501，登
报作废。

公告·挂失
广告
热线：63306561

云南国品雅意文化产业发展有限
公司遗失开户许可证，开户银行：
昆明市呈贡区农村信用合作联社
洛 羊 信 用 社 ， 账 号 ：0600061420780012，核 准 号 ：J7310029166003，登报作废。

滇池路420 号商业楼招商招租
该商业楼位于南亚商业核心圈，滇池路与福景路交叉口，
紧邻五号地铁（福海站南亚风情园）出入口，建筑面积6000
多平方米，共8层。联系人：李先生 电话：13529401510

新迎小区仓库出租
独院场地带房屋2300㎡对外
出租。13987182052（陈）
经开区石龙路3808号园区招租
面60米宽大道，位置优环境好，可
做餐饮，整租可做宾馆酒店，另有
厂房，停车方便。李13708713999
度假区广基海悦花园双拼别墅

证上242 平米，带200 平米花园，精装
急售，看房电话 13629697218 中介勿扰

兹有客户李亭于2013年7月24日
购买昆明宝象山生态园林有限公
司墓位XC-71-6，现因合同丢失，
特登报作废原合同。

周健遗失昆明市海伦堡房地产
开发有限公司开具的购买春城
时光花园 3号地 6座 1302室购
房 收 据 2 张 ，收 据 号 ：km010219518金额：175000元；
收据号：0575163，金额：175000
元；登报作废。

昆明海狮酒店有限公司遗失食
品经营许可证正、副本，发证日
期为：2017 年 4 月 17 日，证号：JY25301120035375，登报作废。

●杨文娟遗失失业证，证号：5301020014042359，登报作废。

勐腊云境实业有限公司遗失中国
建设银行股份有限公司勐腊支行
（账号：53050169603600000389）
预留公章、财务章、陈章勉法人
章、开户许可证，登报作废。

声 明
本公司鉴于各种原因已终

止营运，自 2021 年 6 月 1 日迄
今对外开展的各种扫码兑奖及
微信领红包活动一律终止。由
此给您带来的不便敬请谅解。
云南助农云品电子商务有限公司2021年9月15日

施 工 公 告
经批准，于2021年9月15日起至2021年11月30日期间，

将对安楚高速公路（G56杭瑞高速公路）K2328+000至K2338+
200路段进行占道施工。请过往车辆按照施工现场标识标牌
提示通行，服从交通管理人员指挥和疏导，减速慢行。

因施工给您带来不便，敬请谅解！
云南省公安厅交警总队高速公路交巡警支队昆楚大队

云南省昆瑞高速公路路政管理支队楚雄路政大队
云南省交通投资建设集团有限公司昆明西管理处

云南省交通科学研究院有限公司昆明西养护项目部

●李欣烨遗失失业证，证号：5301110013012557登报作废。

●杨蕊萌遗失云南省委工作证，证
号：50096，登报作废。

赵琼华遗失云南金马源房地产开
发（集团）有限公司开具的汇都国
际二期C幢 1802室购房发票，发
票代码 253001004074，发票号00262268，金额28905元，登报作废。

赵琼英遗失云南金马源房地产开
发（集团）有限公司开具的汇都国
际二期C幢 2302室购房发票，发
票代码 253001004074，发票号00262269，金额28741元，登报作废。

赵祥明遗失云南金马源房地产开
发（集团）有限公司开具的汇都国
际二期C幢 1007室购房发票，发
票代码 253001004074，发票号00262271，金额76360元，登报作废。

赵祥坤遗失云南金马源房地产开
发（集团）有限公司开具的汇都国
际二期C幢 1107室购房发票，发
票代码 253001004074，发票号00262270，金额76360元，登报作废。

梁波（身份证号：530103197812012913）遗失云南金马源房地产开
发（集团）有限公司开具的汇都国
际二期 C 栋 1110 号房产购房发
票一张，发票号码：00262172，发
票代码：253001004074，金额：299633元。登报作废。

李绍文遗失云南中豪置业有限
责任公司开具的昆明螺蛳湾锦
苑花园小区 9栋 2单元 2102室
认购房屋差价收据，票据号码：jfjajyhy0017771，金额（大写）叁
万贰仟伍佰捌拾伍元整，（小
写）￥32585元，登报作废。

昆明市官渡区邱悦足疗服务部
遗失发证日期为：2018年 6月 4
日卫生许可证，证号：官 环证2018-10-03379，登报作废。

孙昆遗失昆明市五华区国有资产
投资经营管理有限公司物业管理
分公司开具保证金收据两张，号
码：4028342，金额：人民币陆仟叁
佰肆拾柒元整（小写：6347.00
元），号码：4028343，金额：人民币
壹仟元整（小写：1000.00元），登
报作废。

本栏目所展示的信息由发布人自行提供，本报不是内容的制作者，只负责原样展现信息发布人所要发布信息的内容，信息内容的真实性、准确性和合法性由发布人负责。

63334455刊登
热线

妇联钟点做饭陪护月嫂64128233

春苑
招驾驶员 2 名
68235988
搬家搬厂专业钢琴拆装

白云路昆明广场附近火锅店，客源
稳定，接手可经营 15394902681李

230m2餐厅转让

大众63322118
本月搬家大优惠

蚂蚁来搬家
64619868全

天
入
城

优
质
优
价
13888089593
二十年信誉品质服务

中国移动座机电话一部，需可
以移机更名。15198865725

求购座机电话

●十八年疏通水电改管钻孔63360142
●厨房马桶疏通厨房马桶疏通1597484504015974845040

●保姆钟点做饭陪老人 65628730

六福67278800
专业搬家搬厂 地州快运

65366088
63199828金牛

金牌服务满意收费

二
十
年
搬
家
搬
厂

专
业
拆
装
家
俱

长
短
途
货
运

昆明市西山区永昌金地社区卫生服
务站不慎将民生银行昆明官南支行
预留的公章遗失，特此声明作废。

位于拓东路80号，酒店入口处右侧22m2商
铺出租（谢绝珠宝、餐饮)。13888539390

绿洲大酒店商铺招租

云南九斗企业管理有限公司财税代
理 服 务 合 同 ，编 号 ：0000715、
0000814、0000945、0001287、0001
285、0001391，登报作废。

刘莉，女，身份证号码530103
197801021822，登报遗失云
南省独身子女父母光荣证。

昆明冠江集团物业服务有限公
司遗失财务专用章（2）一枚，编
号5301000143464，登报作废。

云南川渝建筑租赁有限公司遗失
兴业银行昆明世纪城支行预留印
鉴公章、财务专用章，账户4711
80100100063467，登 报 作 废 。

昆明市西山区云水香餐厅遗失基本
存款账户开户许可证，开户银行：交
通银行昆明西区支行，账号 5318
99991013000533856，登报作废。

牛云生遗失西山区盘龙路9
号附206直管公房租房证，
证号：1030903，登报作废。

昆明康淮商务信息咨询有限公司，
开户行：富滇银行股份有限公司昆
明白云支行，账号931051010000
101829，遗失公章、财务专用章、法
人（张红宾）私章各一枚，登报作废。

昆明松莉药业有限公司不慎将昆明
官渡农村合作银行金马支行金马分
理处（帐号：0200044982276012）
预留的印鉴财务专用章丶法人林莉
私章各一枚遗失，登报声明作废。

停止办学公告
昆明市呈贡区米格林艺术培训

学校有限公司，地址位于昆明市呈贡
区乌龙街道七彩云南第壹城166天
阶Q-B1-2F011号商铺。办学许可
证号码为：353012172007321 号。
校长徐印巧，举办者云南艺之翼文化
发展有限公司。学校类型：民办营利
性非学历短期培训机构。营业执照
统一社会信用代码为：91530114M
A6PPUNT2N，自2021年9月1日起
停止办学，特此公告。
昆明市呈贡区米格林艺术培训学校有限公司

逾期声明 ：昆明攀腾轻钢活动房销售
有限公司统一社会信用代码：9153010
056315189XF，成立日期2010年10月
12日，营业期限：2010年10月12日至
2020年10月12日到期，因执照到期未
及时更换，超出营业期限期间所产生的
法律责任由公司股东全权承担。

昆明攀腾轻钢活动房销售有限公司
2021年9月15日

云南国信数道信息科技有限责任
公司遗失预留在兴业银行昆明分
行营业部 (帐号：4710801001006
86622)的财务专用章，声明作废。

昆明市西山区池禾食品经营部不慎遗失
营业执照正、副本，统一社会信用代码：
92530112MA6QG7NT1F，声明作废。

昆明康淮商务信息咨询有限公司，
开户行：富滇银行股份有限公司昆
明白云支行，账号93105101000010
1829，遗失公章，财务专用章，法人
（张红宾）私章各一枚，登报作废。
昆明集尚品牌管理有限公司遗
失中国银行股份有限公司昆明
市滇池路支行营业部的基本存
款 账 户 信 息 表 ，编 号
J7310064713101， 账 号
135680188839，登 报 作 废 。

云南啡之梦农业科技有限公
司，统一社会信用代码：915301
02MA6Q3PM49E，公章、合同
章于2021年9月13日遗失，编
号 ：5301002264615、53010
02264616，登报作废，除法人
亲笔签署的合同及文件以外，
其他行为均与本公司无关。

解除劳动合同公告
李丹老师，身份证号码：5303

81********0369，胡强信老师，身
份证号码：530381********3538，
刘春媛老师，身份证号码：53252
4********2847，龙明响老师，身份
证号码：532622********1911，你
们因旷工严重违反学校的规章制
度，学校决定于2021年9月13日
解除与你们签订的劳动合同，因
你们本人不到学校签字办理解除
劳动合同手续，学校不能直接向
你们送达解除劳动合同通知书，
现公告送达，请及时到学校办理
相关手续，逾期不办理后果自负。

云南昆明工业学校
2021年9月15日

公 告
由云南承兴市政工程有限公司

承接的海源寺水厂拆迁改造工程
（二次）项目工程施工现已完成并通
过竣工验收，施工单位已结清所有
务工人员的工资，特此公告。如有
未结清的，请凭借相关欠款资料在7
个工作日内到昆明市穿金路金尚俊
园A幢3503号办理，联系人：杨林，
联系电话0871-65708196。

云南承兴市政工程有限公司
2021年9月15日

秋招季来临，第一批 00 后即将加入求职队
伍。中国青年报·中青校媒面向全国各地大学生
发起关于就业的调查，回收 2700 份问卷调查结果
显示，在各个行业中，互联网行业最受欢迎，
64.33%大学生希望毕业后能进入互联网行业工
作。调查还显示，00 后对自己进入职场后的薪资
比较乐观，超过20%的大学生预期自己毕业后月薪
过万元，其中8.20%男生和3.25%女生预期自己会进

“5万元俱乐部”。此外，67.65%大学生评估自己毕
业10年内会年入百万元。

67.65%大学生评估自己毕业10年内会年入百
万元，引起了网络热议，不出意外，冷嘲热讽的声音
占了大多数，许多网友都表示，年轻人不知道天高
地厚，“一看就是没有被社会毒打过，不要说年入百
万元，10年能挣到百万元就谢天谢地了”。

放眼现实，这样的评价显然并不算苛刻。根据
智联招聘大数据显示，2020 届毕业生平均起薪为
5290元/月。其中本科毕业生平均起薪5102元，专
科毕业生平均起薪4562元，硕士及以上毕业生平均
起薪 7337 元。这样看来，年入百万元委实有些遥
远。一个更直接的比较是，格力电器董事长董明珠
在说到自己的收入时提到，自己每年有200万元的
年薪，但是去掉所得税后，也只有100多万元。

像董明珠这样的成功企业家已经是凤毛麟角，
一个普通大学生毕业10年就要达到这样的收入水
平，小目标是不是定得有点高？又或许生活在象牙
塔中，对社会现实有一些误解？其实并不是这样，这
个数据在一定程度上被误读了，以至于造成了不太
好的观感。事实上，此次调查有多个选项，内容涉及
就业、恋爱、个人发展等多个方面，媒体特意突出“年
入百万元”这个话题，本身就有标题党的嫌疑。

再一个就是调查存在技术瑕疵。声称是面向
全国大学生的调查，但实际回收调查问卷只有2700

份，相比于每年八九百万的毕业生，样本数量严重
不足，很难有代表性。样本越少，偏差越大，因为愿
意参与调查的，一般来说都是比较自信、更有表达
欲望的大学生，这就容易形成一种“幸存者偏差”，
似乎现在的大学生普遍认为自己毕业10年后能年
入百万，但事实上这只是小部分人的想法。

但即使是这小部分人的想法，其实也未必真
实，它更像是对“年收入多少”这个现实问题的一种
解构和调侃，它不太好回答但又无法回避，那么干
脆说个比较夸张的数字，过过“嘴瘾”。这和年轻人
喜欢追星是同样一种心理，既然在现实中找个女朋
友都很难，索性就把影视明星当成梦中情人，这样
一来，反而会轻松许多。

收入很重要，但不是工作和事业的唯一。从这
样的解构中，我们其实能够看到当代年轻人的一些
观念转变。调查显示，对于00后而言，工作不是单
纯的“饭碗”，这届年轻人把工作当成展示、发挥的
舞台，比起赚钱，他们更在意成长空间和个人在工
作中的价值体现。在受访大学生首次求职最看重
的工作属性中，成长、个人能力提升快排在首位。
收入的重要性下降，工作和生活不再为每个月那点
工资所绑架，而是着眼于更长远的目标，这是时代
的进步。

有一段时间，“躺平”一词很火，似乎每个人都有
共鸣。但事实上真的“躺平”了吗？调查显示，
70.34%受访者说“躺平”只是过一下“嘴瘾”，实际上比
谁都努力。这可能就是当代年轻人的特质，说的和
做的并不一致，不必太过较真。“年入百万元”也是同
样的道理，嘴上豪情万丈，但就算年入10万元，他们
依然也会踏踏实实地干。这句话其实是一种达观的
生活态度，我们不要低估年轻人的奋斗精神，更不必
轻易地去嘲笑他们的自信。一代人有一代人的表达
方式，一代人有一代人解决问题的方法。

对于00
后而言，工作
不是单纯的
“饭碗”，这届
年轻人把工
作当成展示、
发挥的舞台，
比起赚钱，他
们更在意成
长空间和个
人在工作中
的价值体现。

首席评论员
吴龙贵

E-mail:ccwbccsp@163.com

毕业10年内年入百万元：
不要嘲笑年轻人的乐观

鲜活生动、互动性强的科普作品激发孩子
们的好奇心和想象力，前辈科学家们的奋斗事
迹激励着青少年立志勇攀高峰……以“百年再
出发，迈向高水平科技自立自强”为主题的
2021年全国科普日活动正在各地火热开展。

科技只有为公众所掌握，才能真正发挥第
一生产力的作用。多年来的科普，让具备科学
素质的国人比例不断提升，科学精神、科学态
度、科学方法更加深入人心，这对经济、政治、
文化、社会、生态文明建设产生了积极影响。

科技是第一生产力，人才是第一资源。科
普能在全社会营造学科学、爱科学、尊重科技工
作者的良好氛围，这样的环境和土壤，必然在科
技创新领域不断催生出新的人才、新的成果。

“创新是引领发展的第一动力”。高水平
科普，能为广大科技工作者指明方向、更好开
展科研攻关；能让更多创新成果为人所知，更
好发挥科技创新对经济社会发展的驱动作用。

我们要进一步加强科普力度，通过创新发
展现代科技馆体系、提升科普信息化水平、推
进科幻产业发展等一系列举措，不断丰富、完
善科普的内容、形式和水平，助力高水平科技
自立自强。 新华社记者 张泉 温竞华

让科普更好助力
高水平科技自立自强

新华热评